
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 14 de juny de 2019, del director general 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual s’aprova la modificació del termini d’execució 
dels projectes previstos en la Resolució de 28 de desembre 
de 2018, del director general del Servei Valencià d’Ocu-
pació i Formació, per la qual es convoquen per a l’exer-
cici 2019 les subvencions destinades a la contractació 
de persones desocupades per corporacions locals de la 
Comunitat Valenciana, per a la realització d’accions pre-
vistes en plans o procediments d’emergències en l’àmbit 
forestal, en aplicació de l’Ordre 8/2016, de 7 de juliol, de 
la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball. [2019/6247]

RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2019, del director gene-
ral de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción, por la que se aprueba la modificación del plazo de 
ejecución de los proyectos previstos en la Resolución de 
28 de diciembre de 2018, del director general del Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación, por la que se convo-
can para el ejercicio 2019 las subvenciones destinadas a 
la contratación de personas desempleadas por corpora-
ciones locales de la Comunitat Valenciana, para la reali-
zación de acciones previstas en planes o procedimientos 
de emergencias en el ámbito forestal, en aplicación de la 
Orden 8/2016, de 7 de julio, de la Conselleria de Econo-
mía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo. 
[2019/6247]

En el DOGV de 6 de febrero de 2019 se publicó la Resolución de 28 
de diciembre de 2018, del director general del Servicio Valenciano de 
Empleo y Formación, por la que se convocan para el ejercicio 2019 las 
subvenciones destinadas a la contratación de personas desempleadas por 
corporaciones locales de la Comunitat Valenciana, para la realización 
de acciones previstas en planes o procedimientos de emergencias en el 
ámbito forestal, en aplicación de la Orden 8/2016, de 7 de julio, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo.

En el punto 3 del resuelvo séptimo de la citada resolución se esta-
blece que «los proyectos subvencionables deberán ejecutarse dentro del 
periodo comprendido entre la fecha de la resolución de concesión y el 
28 de febrero de 2020. Los contratos deberán iniciarse en 2019, salvo 
en los supuestos de sustitución a que hace referencia el artículo 5.6 de 
la Orden 8/2016, de 7 de julio».

Dado que, para posibilitar la adecuada ejecución de los proyectos 
subvencionados, se juzga necesario ampliar el plazo de ejecución.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en 
el artículo 160.4.b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
resuelvo:

Único
Modificar el punto 3 del resuelvo séptimo de la Resolución de 28 

de diciembre de 2018, del director general del Servicio Valenciano de 
Empleo y Formación, por la que se convocan para el ejercicio 2019 las 
subvenciones destinadas a la contratación de personas desempleadas por 
corporaciones locales de la Comunitat Valenciana, para la realización 
de acciones previstas en planes o procedimientos de emergencias en el 
ámbito forestal, en aplicación de la Orden 8/2016, de 7 de julio, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo (DOGV 8480, 06.02.2019), que queda ahora redactado de la 
siguiente manera:

«3. Los proyectos subvencionables deberán ejecutarse dentro del 
periodo comprendido entre la fecha de la resolución de concesión y el 
15 de junio de 2020. Los contratos deberán iniciarse en 2019, salvo en 
los supuestos de sustitución a que hace referencia el artículo 5.6 de la 
Orden 8/2016, de 7 de julio».

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspon-
diente juzgado de lo contencioso-administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 14 de junio de 2019.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

En el DOGV de 6 de febrer de 2019 es va publicar la Resolució 
de 28 de desembre de 2018, del director general del Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació, per la qual es convoquen per a l’exercici 2019 
les subvencions destinades a la contractació de persones desocupades 
per corporacions locals de la Comunitat Valenciana, per a la realització 
d’accions previstes en plans o procediments d’emergències en l’àmbit 
forestal, en aplicació de l’Ordre 8/2016, de 7 de juliol, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball.

En el punt 3 de l’apartat seté de la part dispositiva de la resolució 
s’estableix que «els projectes subvencionables hauran d’executar-se 
dins del període comprés entre la data de la resolució de concessió i 
el 28 de febrer de 2020. Els contractes hauran d’iniciar-se en 2019, 
excepte en els supòsits de substitució a què fa referència l’article 5.6 de 
l’Ordre 8/2016, de 7 de juliol».

Atés que, per a possibilitar l’adequada execució dels projectes sub-
vencionats, es jutja necessari ampliar el termini d’execució.

En virtut del que s’ha exposat, i de conformitat amb el que s’esta-
bleix en l’article 160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, de hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, 
resolc:

Únic
Modificar el punt 3 de l’apartat seté de la part dispositiva de la 

Resolució de 28 de desembre de 2018, del director general del Ser-
vei Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual es convoquen per a 
l’exercici 2019 les subvencions destinades a la contractació de persones 
desocupades per corporacions locals de la Comunitat Valenciana, per a 
la realització d’accions previstes en plans o procediments d’emergèn-
cies en l’àmbit forestal, en aplicació de l’Ordre 8/2016, de 7 de juliol, 
de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball (DOGV 8480, 06.02.2019), que queda ara redactat de la manera 
següent:

«3. Els projectes subvencionables hauran d’executar-se dins del 
període comprés entre la data de la resolució de concessió i el 15 de 
juny de 2020. Els contractes hauran d’iniciar-se en 2019, excepte en 
els supòsits de substitució a què fa referència l’article 5.6 de l’Ordre 
8/2016, de 7 de juliol».

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà de la publicació, davant el corresponent jut-
jat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que s’estableix 
en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativament recurs de 
reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, computat 
en els mateixos termes, de conformitat amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques. Tot això sense 
perjudici que les persones interessades puguen presentar qualsevol altre 
recurs que estimen pertinent.

València, 14 de juny de 2019.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2019-07-02T13:52:08+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




